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12 listopda ''Bolko Kantor - prawy, prosty''.
Filmowa opowieść o nieuginaniu się
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12 listopada odbędzie się premiera filmu ''Bolko Kantor- prawy, prosty'', w ramach spotkań
Dyskusyjnego Klubu Filmowego ''Fafik'' w cieszyńskim kinie ''Piast''. - Adolf ''Bolko'' Kantor
nie pasuje do Śląska Cieszyńskiego i dlatego został tu zapomniany - twierdzi jeden z
współautorów dokumentu Andrzej Drobik. - Przez pewną niepokorę, pewną butę, którą
sobą reprezentował i przez absolutny brak konformizmu, który sobą przedstawiał.

Postać „Bolko” Kantora (1910-92), bokserskiego mistrza okresu międzywojnia, żołnierza armii Andersa, działacza na
rzecz sportu i ochrony przyrody inspiruje już od kilku lat. „Odkrył” go w 2008 roku Bogusław Słupczyński realizując o
nim przedstawienie w prowadzonym przez siebie Teatrze CST. - Słupczyński rzeczywiście wyciągnął Kantora z
tej cieszyńskiej trówły. Postać, która była w tej trówle absolutnie głęboko i do tego przykryta innymi
szpargałami – mówi Drobik. Jego zdaniem postać „Bolka” wychodzi poza pewien utarty model „klasycznego
cieszyńskiego bohatera”, czyli „ojca założyciela” czy działacza społecznego. - Jawi się natomiast jako taki heros i
atleta. I my chcemy pokazać w tym filmie człowieka, który mimo wszystkich swoich ułomności,
wszystkich swoich porażek, mimo ciosów, które dostawał po drodze nigdy się nie ugiął. Bo to jest tak
naprawdę dokumentalna opowieść o nieuginaniu się.

Drobik cieszy się, że premiera odbędzie się w kinie „Piast”, w miejscu gdzie „Bolko” był częstym widzem. – Jak
rozmawiałem z właścicielem kina, to mi powiedział, że pamięta jak Kantor zaciągnął go właśnie tutaj na
przedwojenny film „Niedorajda”, w którym sam, jako ówczesny mistrz bokserski grał u boku Adolfa
Dymszy. Ten obraz będzie przypomniany na „Fafiku” w przyszłym tygodniu.

Czwartkowa premiera to jednak nie jest pierwszy pokaz „Bolko Kantora” dla cieszyńskiej publiczności.
Przedpremierowa projekcja miała miejsce podczas tegorocznego festiwalu „Kręgi Sztuki” (pisaliśmy Bolko Kantor -
prawy prosty), obejrzeli go również niedawno mieszkańcy Skoczowa i Ustronia.
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Film „Bolko kantor – prawy, prosty” (reż. Andrzej Duda, 2015) można zobaczyć 12 listopada, a „Niedorajdę” (reż.
Mieczysław Krawicz, 1937) – 19 listopada. Obie projekcje odbędą się o godz. 20:00 w ramach spotkań DKF „Fafik” w
cieszyńskim kinie „Piast”.
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